(1) post dilucide (dilicite *F*<sup>1</sup>, dilucio *F*<sup>2</sup>: supra eius vocabuli litteram t signum ./. posuit *F*<sup>2</sup>) supplavit ... animis eorum ... tradendae ... t necesse in margine iam resecto *F*<sup>2</sup>: animis eorum tradendae erant necesse erat libri deterioris (2) tempore *F* (3) a ins. *F*<sup>2</sup> (4) excidisse quae dicta fuerunt de libro XXII vidit Krueger (5) praecla-

ris *F*<sup>2</sup> (6) numeravimus *F*<sup>2</sup> (7) ampliores prudentiae *F* (8) posuim *F* (9) inveniatur *Hal.* (10) a ins. *F*<sup>2</sup> (11) ex *F* (12) plectentur *F* (13) requiritur mandavimus (14) cf. const. Deo auctore § 8 (15) cf. const. Tanta et Δέδωνεν § 22 (16) criminalium *F* (17) pro ins. *F* (18) splendidissima *F*

ludos exercere et alia crimina vel in ipsos professores vel in socios suos et maxime in eos, qui rudes ad recitationem legum perveniunt, perpetrare. quis<sup>1</sup> enim ludos appellet eos, ex quibus crimina oriuntur? hoc etenim fieri nullo patimur modo, sed optimo ordini<sup>2</sup> in nostris temporibus et hanc partem tradimus et toto postero transmittimus<sup>3</sup> saeculo, cum oportet 10 prius animas<sup>4</sup> et postea linguas fieri eruditos. Et haec omnia in hac quidem florentissima civitate vir excelsus praefectus huius almae urbis tam observare quam vindicare, prout delicti tam iuvenum quam scriptorum qualitas exegerit, curae habebit: in Berytiensium autem<sup>5</sup> civitate tam vir clarissimus praeses Poenicae maritimae quam beatissimus eiusdem 11 civitatis episcopus et legum professores. Incipite

igitur legum doctrinam eis dei gubernatione tradere et viam aperire quam nos invenimus, quatenus fiant optimi iustitiae et rei publicae ministri et vos maximum decus in omne saeculum sequatur: quia vestris temporibus talis legum inventa est permutatio, qualem et apud Homerum<sup>6</sup> patrem omnis virtutis Glaucus et Diomedes inter se faciunt dissimilia permu-  
tantes:

χρῶσα χαλκίων, ἑκατόμβοι<sup>7</sup> ἐννεαβόλων<sup>8</sup>.  
quae omnia optinere sancimus in omne aevum<sup>9</sup>, ab omnibus tam professoribus quam legum auditoribus et librariis et ipsis et iudicibus observanda. Data septimo decimo kalendas Ianuarias Constantinopoli domino nostro Iustiniano perpetuo Augusto ter consule<sup>10</sup>.

(1) quid *F* (2) optimodini *F* (3) transmittiturus *F*<sup>1</sup>,  
transmittitumus *F*<sup>3</sup> (4) animos *scr.* (5) antem *F*  
(6) *Il.* 6, 236 (7) ἑκατόμβοι<sup>7</sup> *Homerus* (8) *id est*:

aurea aeneis, centum boum pretio aestimata cum aesti-  
matis bubus novem (9) omnaevum *F* (10) *anno*  
*p. Chr.* 533 *Dec.* 16